ОАО "Курская ЭСК" – Разовая сделка стоимостью более 10 % от стоимости активов

Разовая сделка стоимостью более 10 % от стоимости активов

Открытое акционерное общество "Курская энергосбытовая компания"

Сообщение о существенном факте

"Сведения о фактах разовых сделок эмитента, размер которых либо стоимость имущества по которым составляет 10 и более процентов активов эмитента по состоянию на дату сделки"

- 1. Общие сведения
- 1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации наименование)Открытое акционерное общество "Курская энергосбытовая компания"
- 1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитентаОАО "Курская ЭСК"
- 1.3. Место нахождения эмитентаРоссийская Федерация,

305048 г. Курск, проспект Хрущева, д.8

- 1.4. ОГРН эмитента1054639005805
- 1.5. ИНН эмитента4632049456
- 1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом65094-D
- 1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информацииhttp://www.kursk-esk.ru
- 2. Содержание сообщения
- 2.1. Вид и предмет сделки.

Одобрение заключения Соглашения о кредитовании в российских рублях между ОАО "Альфа-Банк" и ОАО "Курская ЭСК.

2.2. Содержание сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или прекращение которых направлена совершенная сделка.

Стороны соглашения:

Кредитор - ОАО "Альфа-Банк"

Заемщик - ОАО "Курская ЭСК"

Предмет соглашения:

Кредитор обязуется предоставлять Заемщику кредиты в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

Основные условия соглашения:

1. Кредитор обязуется предоставлять Заемщику Кредиты в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением, размер единовременной задолженности по которым в любой день действия настоящего Соглашения не может превышать 150 000 000

(Сто пятьдесят миллионов) российских рублей.

Цель предоставления Кредитов: Кредиты в рамках настоящего Соглашения предоставляются для участия в торговых сессиях на Оптовом рынке электрической энергии и мощности, для оплаты мощности генерирующим компаниям, а также для проведения расчетов с сетевыми компаниями.

Заемщик вправе ежемесячно направлять Кредиты, предоставляемые в рамках настоящего Соглашения, в размере не более 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей на иные цели, кроме: погашения кредитов, полученных в ОАО "Альфа-Банк" и иных банках; погашения займов, полученных от третьих лиц; предоставление займов третьим лицам; приобретение или погашение ценных бумаг, выпущенных Заемщиком и/или третьими лицами.

- 2. Кредиты в рамках настоящего Соглашения предоставляются на срок до 4 (четырех) месяцев.
- 3. За пользование каждым Кредитом Заемщик уплачивает Кредитору проценты по ставке, установленной соответствующим Дополнительным соглашением, но не более 12% (двенадцати процентов) годовых за период с даты предоставления каждого Кредита и до даты погашения задолженности по каждому Кредиту в полном объеме, но не позднее даты погашения каждого Кредита, указанной в пункте 1 соответствующего Дополнительного соглашения.
- 4. Обеспечением выполнения Заемщиком своих обязательств по настоящему Соглашению является: поручительство ООО "ЭнергоСтрим" по Договору поручительства.
- 2.3. Срок исполнения обязательств по сделке, стороны и выгодоприобретатели по сделке, размер сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению; ОАО "Курская ЭСК" (Заемщик), ОАО "Альфа-Банк" (Кредитор), ООО "ЭнергоСтрим" (Поручитель); размер сделки 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) российских рублей, что составляет 13,6% от стоимости активов эмитента на последнюю отчетную дату.
- 2.4. Стоимость активов эмитента на дату окончания отчетного периода (квартала, года), предшествующего совершению сделки (дате заключения договора) и в отношении которого составлена бухгалтерская отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Стоимость активов на 31.03.2010г.-1 101 154 тыс. руб.

- 2.5. Дата совершения сделки (заключения договора). "30" июня 2010 года.
- 2.6. Сведения об одобрении сделки в случае, когда такая сделка является крупной сделкой или сделкой, в совершении которой имелась заинтересованность эмитента: Указанная сделка не является крупной сделкой и сделкой в совершении которой имелась заинтересованность эмитента.

- 3. Подписи
- 3.1. Генеральный директор ОАО "Курская ЭСК"С.В. Токарев (подпись)

3.2. Дата "30"июня2010г.М.П.

Настоящее сообщение предоставлено непосредственно Эмитентом и опубликовано в соответствии с Приказом ФСФР России от 10 октября 2006 года N 06-117/П3-Н "Об утверждении Положения о раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг". За содержание сообщения и последствия его использования информационное агентство "АК&М" ответственности не несет.